A gum increpavit, et cæcus factus est ipse magus. cap. xiii. Cum Romam versus navigaret Paulus, tempestatem passi sunt ipse, et quotquot cum ipso in navi erant, quatuordecim diebus ac noctibus totidem. Omnibus autem sese perituros esse putantibus, astans Dominus Paulo dixit: Propter te his vitam concedo; et salvati sunt, cap. xxvii. Egressum e navi Paulum vipera momordit: et omnes quidem arbitrabantur fore ut moreretur, verum cum illæsus permansisset, existimarunt ipsum esse Deum, cap. xxviii. Patrem Publī in insula in quam appulerant, dysenteria laborantem, Paulus manibus in pristinam salutem restituit, ibidem.

PEREGRINATIONES

Pauli apostoli.

B

A Damasco peregrinationem exorsus, Jerusalem ascendit, inde Tarsum, et ab eo loco Antiochiam, rursusque secundo Hierosolymam, ac iterum secundo Antiochiam; et inde cum Barnaba segregatus ad apostolatum, descendit Seleuciam, deinde Cyprum, ubi et Paulus vocari cœpit. Deinde Pergen venit, postea Antiochiam Pisidiæ: inde Iconium, exinde Lystram et Derben Lycœnias; deinde in Pamphyliam, postea Pergen, postmodum Attaliam. Deinde rursus tertio Antiochiam Syriæ, et postea rursus quarto Antiochiam. Deinde Syriam pertransivit ac Ciliciam; exinde rursum secundo Derben ac Lystram, ubi et Timotheum circumcidit.

C

Deinde in Phrygiā et Galaticā regionem ivit, mox in Mysiam, postea Troadem, et inde Neapolim, exinde Philippōs Macedoniæ urbem. Postmodum, ubi Amphiopolim ac Appolloniam pertransissem, venerunt Thessalonicam, postea Berrhœam, exinde Athenas, deinde Corinthum, postea Ephesum, inde Cæsaream, postmodum secundo Antiochiam Pisidiæ, deinde in Galaticā regionem ac Phrygiā, unde rursum secundo Ephesum; postea itinere facto per Macedoniam, venit in Græciam, et inde cum rursus pertransissent Macedoniam, secundo venerunt Philippōs, et a Philippis rursus Troadem, ubi Eu-tychum qui ceciderat, suscitavit. Hinc Asson, deinde Mitylenem, postmodum in partes quæ sitæ sunt contra Chium, exinde Samum, et inde Miletum, ubi accitis his qui Ephesi erant, allocutus est eos. Hinc Coum venit, postea Rhodum, et inde Pataram, hinc Tyrum, postea Ptolemaïdem, indeque Cæsaream, et hinc rursum ascendit quarto Hierosolymam, unde transmissus est Cæsaream, ac tandem

D

LAUR. ZACAGNI NOTÆ.

(19) OEcumenius ἐπὶ Ῥώμῃ.

(25) Vaticanus num. 367 Νεάπολιν.

(26) In Regio-Alexandr. est Ἀπολλωνίδα.

(27) Lollinianus εἰς Βερρίαν.

(28) Lollin. cod. διελθόντες, et mox, ἥλθον.

(29) Lollinianus cod. et OEcumenius non habent πάλιν.

(30) Lollinianus codex εἰς Κῶ.

(31) Codex Regio-Alexandrin. πάτρας. Vaticanus n. 367 et Lollinianus πάτρας.

vinculis constrictus Romam, hoc pacto: A Cæsarea Sidonem venit, hinc Myram Lyciæ, postea Cnidum, ac inde mala multa passi in insulam venerunt, ubi viperæ manum ejus sine læsione ulla momordit. Deinde Syracusas pervenit, postea Rhegium, et inde Puteolos, unde pedes Romam ascendit, occurribus ipsi fratribus ad Appii Forum et tres Tabernas. Denique ingressus Romam, cum multo tempore ibi docuisset, tandem in ipsa urbe Roma martyrio vitam terminavit.

ELENCHUS

Capitum libri Actuum apostolorum.

A Patribus nostris atque magistris formam exemplumque mutuati, hunc capitum elenchum modeste, ut par est, scribere aggredimur, veniam temeritatis ab unoquoque vestrum qui lecturi estis, poscentes, si ætate juvenes et a doctrinis mediocreiter instructi, id operis, piorum precibus adjuti, moliti sumus. Hunc itaque capitum elenchum juxta Lucæ evangelistæ narrationem facimus, atramento, scilicet, integra capita, cinnabari vero particulares eorumdem subdivisiones designantes. Versus xvii.

CAPITA ACTUUM APOSTOLORUM.

I. De doctrina quam Christus a resurrectione tradidit, et quomodo suis apparuerit discipulis, et de promissione doni Spiritus sancti; et quomodo Christum ad cœlos ascendentem viderint, et quæ fuerit ascensus ipsius ratio, deque magnifico et secundo illius adventu.

II. Petri allocutio ad discipulos de morte et apostolatu Iudeæ proditoris, *cap. i, 15.*

III. In quo de Matthiæ substitutione, qui per orationem sortitus est apostolatum, gratia Dei, *ibid. 25.*

III. De divino sancti Spiritus super eos, qui crediderunt adventu, in die Pentecostes, *cap. ii, 1.*

i. In quo Petrus astantes edocet, *ibid. 14.*

ii. De eo adventu ex prophetis, *ibid. 17.*

iii. De passione, resurrectione et assumptione Christi, deque dono Spiritus sancti, *ibid. 22.*

LAUR. ZACAGNI NOTÆ.

(32) Vaticanus num. 567, et Lollinianus et OEcumenius Mόραν.

(33) Cod. Vat. n. 567 εις Μελίτην τὴν νῆσον.

(34) Lollinianus codex, καθῆψε.

(35) OEcumenius et cod. Lollinianus ἄχρις Ἀπτίου φέρει, καὶ τριῶν Ταβερνῶν.

(36) Vaticanus num. 567, κάκεῖθεν.

(37) Vaticanus num. 567, Lollinianus et OEcumenius non habent ἔξει.

(38) Præfatiuncula ista cum subsequentibus capitulis subjungitur peregrinationibus sancti Pauli etiam in Vaticano cod 567, eamque excipit enumeratio testimoniorum, quæ ex aliis sacrae Scripturæ libris in apostolorum Actis asseruntur, ei prorsus similis, quæ in prima OEcumenii editione reperitur. Eadem præfatiuncula in Lolliniano quoque codice